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چهل‌وششــمین دوره رقابت‌هــای 

دایره 
طلایی

جــام  بین‌المللــی  آزاد  کشــتی 
جهان‌پهلوان تختی با معرفی نفرات 
برتــر بــه پایــان رســید و چهــار آزادکار 
خراســانی حاضــر در این مســابقات 
عملکــرد به‌نســبت خوبی داشــتند. 
این مسابقات به میزبانی سالن فجر 
شــهر کرمان برگزار شــد و بر اساس ســهمیه اهدایی 
فدراســیون به اســتان‌ها، چهار آزادکار مشــهدی در 
ایــن دوره از مســابقات حاضــر بودنــد و درنهایــت 
توانســتند نتایج قابل‌قبولی بگیرند. در این گزارش 
نگاهــی خواهیــم انداخــت بــه عملکــرد آزادکاران 

خراسانی در این دوره از رقابت‌ها.

 Qناکامی پس از ناکامی

کیــارش ترابــی آزادکار مشــهدی تیم‌ملــی کشــتی 
کــه کمتــر از یک‌مــاه پیــش در  نوجوانــان اســت 
مســابقات قهرمانــی آســیا دســتش از مــدال کوتاه 
مانــد. او درحالــی در مســابقات قهرمانــی آســیا بــه 
مدال نرسید که سه مشهدی دیگر ترکیب تیم‌ملی 
در آن مســابقات، دو طــا و یــک نقــره گرفتنــد و بار 
قهرمانی ایران در آن رقابت‌ها را به دوش کشیدند. 
ترابــی در اوج جوانــی و درحالی‌کــه مســابقات جام 
بین‌المللی تختی در رده ســنی بزرگ‌ســالان است، 
به این مسابقات آمد و الحق‌والانصاف توانست در 
حــد و اندازه‌های یک کشــتی‌گیر نوجــوان عملکرد 

خوبی داشته باشد.
او در وزن 70کیلوگرم در دور اول با قرعه اســتراحت 
روبه‌رو بــود و در مرحله یک‌چهارم‌نهایی توانســت 
با نتیجه 8بر8 مقابــل کیــان محمودجانلو، حریف 

مازنی، به‌سختی پیروز شود. این پیروزی ارزشمند، 
او را به نیمه‌نهایی رساند، اما در این مرحله به سد 
ســخت محمدعلی عمــوزاد کــه احتمالا بــا رحمان 
بی‌رحــم کشــتی ایران هــم نســبت دارد، برخــورد و 

با نتیجه 7بر1 شکست خورد و به رده‌بندی رفت.

 Qنقره ارزشمند ستاره جوان

، سـتاره مشـهدی تیم‌ملی جوانان،  امیررضا علیپور
هـم در ایـن دوره از مسـابقات درخشـید. او پـس از 

اسـتراحت در دور اول، در یک‌چهارم‌نهایی مقابل 
0 رسـید و  ابوالفضـل حسـین‌خانی بـه برتـری 11بـر

مقتدرانـه راهـی نیمه‌نهایـی شـد.
او در نیمه‌‎نهایـی حسـین رسـولی از همـدان را 5بر0 
شکسـت داد تـا فینالیسـت شـود. علیپـور در فینـال 
بـه مصـاف هـادی شـرفبیانی از کردسـتان رفـت و بـا 
گـذار کرد تـا به مدال  نتیجـه نزدیک 3بر2 بـازی را وا
نقـره ایـن دوره از رقابت‌هـای جـام جهان‌پهلـوان 

تختـی بسـنده کنـد.

 Qمورد عجیب شفاهی

97کیلوگـرم  وزن  آزادکار  شـفاهی  امیرمحمـد 
کـه بـا سـهمیه آزاد بـه ایـن رقابت‌هـا  مشـهد بـود 
رفتـه بـود. شـفاهی کـه او هـم در رده سـنی جوانـان 
مسـابقات  ایـن  اول  دور  در  می‌گیـرد،  کشـتی 
و بـود، امـا در مرحلـه  وبـه‌ر بـا قرعـه اسـتراحت ر
یک‌چهارم‌نهایـی مقابـل حریـف سرسـخت خـود، 
2 شکسـت خـورد.  ابوالفضـل بابالـو از تهـران، 7بـر
نکتـه درخورتوجـه دربـاره شـفاهی اینکـه بـدون 
برگـزاری مسـابقه دیگـری، در ایـن جـدول به‌عنوان 

رسـید! مشـترک  پنجمـی 

 Qطغانی، طغانی پهلوانی نیست

دوبـار  اخیـر  سـال  سـه  در  کـه  طغانـی  مصطفـی 
کشـتی پهلوانـی  نایب‌قهرمـان و یک‌بـار قهرمـان 
و بسـته  وبنـد پهلوانـی را بـه بـاز سـال شـده و باز
اسـت، در ایـن رقابت‌هـا به‌جـای احمـد میرزاپـور 

بـه میـدان رفـت.
او در یک‌چهـارم مقابـل سـهیل پری‌نـژاد از تهـران 
بـا نتیجـه 3بـر3 بـه پیـروزی رسـید و در نیمه‌نهایـی 
0 بـه محمدرضـا لطفـی باخـت. لطفـی در ایـن  6بـر
را  توانسـت عنـوان قهرمانـی  از مسـابقات  دوره 
کـه چندسـال پیـش و  کنـد. طغانـی  از آن خـود 
در جریـان کسـب عنـوان پهلـوان سـال گفتـه بـود 
به‌دنبـال رسـیدن بـه دوبنـده تیم‌ملـی کشـتی آزاد 
بزرگ‌سـالان اسـت، حـالا گویـا خیلـی از ایـن هـدف 
فاصلـه گرفتـه اسـت و هیـچ‌گاه نمی‌توانـد خـودش 

را بـه نفـرات اول تیم‌ملـی در وزن 125کیلوگـرم 
ع و امیررضـا معصومی  یعنی امیرحسـین زار

نزدیـک کنـد.

نگاهی به عملکرد آزادکاران مشهدی در مسابقات کشتی بین‌المللی جام تختی

کارنامه گوش‌شکسته‌های خراسانی

زش ایران ور

زش جهان ور

زش بانوان ور

ر نــــــــــــگا ز و ر

 1338 سـی‌ام خـرداد سـال ی  ز و ر چنین ر سـعید جوشـش، پیشکسوت د
مـد. جوشـش سـال‌های بـرای  فوتبـال مشـهد، بـه دنیـا آ
تیم‌های فوتبـال اسـتان، از منتخب اسـتان گرفته تا ابومسـلم 
و هواپیمایـی، بـازی کـرد و در زمان خود سـنگربان افسـانه‌ای 
تیم‌های مشـهدی بود و بسـیاری معتقد بودنـد او بهترین گلر 

استان در دهه60 بوده است.

سرخط خبرها

رکوردشکنی در شنا پس از ۱۸سال

رکـورد شـنای ۵۰متـر قورباغـه ایـران پـس از هجده سـال شکسـته شـد. 
امیـر مطاعـی در مرحلـه مقدماتـی رقابت هـای بین المللـی تـی وی ان 
رکـورد  قورباغـه،  ۵۰متـر  در مـاده  ۲۷.۷۴ثانیـه  زمـان  با ثبـت  ایتالیـا 
ملـی ایـن مـاده را پـس از هجده سـال ارتقـا داد و نـام خـود را به عنـوان 
رکـورددار جدیـد شـنای ایـران در ایـن مـاده ثبـت کـرد. مطاعـی با ثبـت 
زمـان ۲۷.۷۴ثانیـه، رکـورد پیشـین ایـن مـاده را که بـا زمـان ۲۷.۹۵ثانیـه 
و به نـام محمـد علیرضایـی از هجده سـال پیـش باقـی مانـده بـود، بهبـود 
بخشـید و به عنـوان رکـورددار جدیـد ایـن مـاده شـناخته شـد. مطاعـی 
سـپس در مـاده ۲۰۰متر قورباغـه رکوردشـکنی کـرد و زمـان ۲:۱۵.۳۳دقیقه 
را به ثبـت رسـاند. مطاعـی با ثبـت ایـن زمـان، ضمـن کسـب عنـوان نفـر 
نخسـت مرحلـه مقدماتـی، موفـق شـد رکـورد شـخصی خـود را بهبـود 

ببخشـد و بـار دیگـر رکوردشـکنی کنـد.

برنز دختران کاتاروی ایران در آسیا

تیـم کاتـای دختـران ایـران در رقابت هـای قهرمانـی آسـیا صاحـب مـدال 
برنز شـد، اما در همیـن بخش تیـم مـردان کشـورمان از دسـتیابی به مدال 
بیسـت ودومین دوره  بانـوان  تیمـی  کاتـای  در رقابت هـای  بازمانـد. 
مسـابقات قهرمانـی آسـیا در بالـی اندونـزی، تیـم ایـران با ترکیـب فاطمـه 
صادقـی، سـپیده امینـی و زینب السـادات حسـینی صاحـب مـدال برنـز 
شـد. تیـم ایـران در دیـدار نیمه نهایـی برابـر ژاپـن قـرار گرفـت و بـا نتیجـه 

۷بر0 مغلـوب ایـن تیـم شـد تا از حضـور در فینـال بازبمانـد.

سهمیه ناگویا برای پسران ژیمناستیک ایران

تیم ملـی ژیمناسـتیک هنـری کشـورمان با کسـب مقـام هشـتم مسـابقات 
گویـا را کسـب کـرد.  قهرمانـی آسـیا سـهمیه تیمـی بازی هـای آسـیایی نا
رقابت هـای ژیمناسـتیک هنـری قهرمانـی آسـیا به میزبانـی چیـن درحـال 
پیگیـری اسـت و تیم ملـی ایـران در بخـش تیمـی جایـگاه هشـتم ایـن 
مسـابقات را به دسـت آورد. تیـم کشـورمان در پایـان مرحلـه مقدماتـی 
با عملکـرد ورزشـکاران خـود در شـش وسـیله، موفـق شـد در جمـع ۱۰تیـم 
گویـا  برتـر مسـابقات قـرار بگیـرد و سـهمیه تیمـی بازی هـای آسـیایی نا
را کسـب کنـد. همچنیـن فینـال رقابت هـای بزرگ سـالان قهرمانـی آسـیا 
روز شـنبه هفته آینـده برگـزار خواهد شـد و کهنـی و الفتـی در مرحلـه نهایی 

به رقابـت با نفـرات برتـر قـاره آسـیا می پردازنـد.

همه شمشیربازان ایران حذف شدند

در روز نخسـت رقابت هـای شمشـیربازی قهرمانـی آسـیا و در اسـلحه سـابر 
مـردان، هـر چهـار نماینـده ایـران پیـش از نزدیک شـدن به مـدال حـذف 
وز نخسـت شمشـمیربازی قهرمانـی  شـدند. در جریـان رقابت هـای ر
کدامـن موفـق  آسـیا که در هنـد آغاز شـد، در اسـلحه سـابر مـردان، علـی پا
با حریفـی  جـدول  او در ایـن  شـد.  شـانزده نفره  به جـدول  به صعـود 
۱۳، از دور  کـرد و بـا متحمل شـدن شکسـت ۱۵بـر از کره جنوبـی دیـدار 
کدامـن درحالی در جدول شـانزده نفره بـه کار خود  رقابت هـا کنار رفـت. پا
پایـان داد که پیـش از او نیمـا زاهـدی، محمـد فتوحـی و طاهـا کارگرپـور 

از دور رقابت هـا کنـار رفتـه بودنـد.

مذاکره لبرون جیمز با لیکرز برای تمدید

کهنـه کار تیـم بسـکتبال لس آنجلـس لیکـرز بـرای تمدیـد  فوق سـتاره 
کـره شـد. آینـده لبـرون جیمـز بـار دیگـر  ایـن تیـم وارد مذا قـرارداد با 
به مهم تریـن سـوژه فصـل نقل وانتقـالات لیـگ ان بـی ای تبدیـل شـده 
اسـت. گمانه زنی هـای زیـادی دربـاره احتمـال حضـور او در تیمـی دیگـر 
یا حتی پایان دادن بـه دوران حرفه ای جیمز وجـود دارد، اما گزارش های 
جدید نشـان می دهند پادشـاه قصد تـرک لس آنجلس را نـدارد و به دنبال 

تـداوم حضـور در ایـن تیـم مدعـی اسـت.

سرمربی سابق پرسپولیس در فنرباغچه

اسـماعیل کارتـال بـار دیگـر هدایـت فنرباغچـه ترکیـه را بـر عهـده گرفـت. 
اسـماعیل کارتـال، سـرمربی ترکیـه ای سـابق پرسـپولیس که هدایـت ایـن 
تیـم را در کمتـر از یـک فصـل برعهـده داشـت، بـار دیگـر به عنـوان سـرمربی 
تیم فنرباغچه معرفی شـد. کارتـال چهارمین بار هدایت ایـن تیم ترکیه ای 

را بـر عهـده گرفتـه اسـت.

ممنوعیت تنیس ویمبلدون از تماشای فوتبال!

گرنداسلم ویمبلدون ممنوعیت شدیدی را برای تماشای این مسابقات 
در زمین ها و فضاهای تنیس اعمال کرد. مسابقات گرند اسلم ویمبلدون 
کمتر از یک هفته دیگر آغاز می شود، اما احتمالا تا حدودی تحت شعاع 
جام جهانی قرار خواهد گرفت. بنابراین، برگزارکنندگان این مسابقات 
که هیچ  گرفته اند  بزرگ در لندن تصمیم به اعمال ممنوعیت شدید 
صفحه نمایشی برای نمایش مسابقات فوتبال در زمین های تنیس 
و کریکت »آل انگلند« وجود نخواهد داشت. این شامل رختکن بازیکنان 
گر  که در مسابقات تنیس شرکت می کنند، ا نیز می شود. هوادارانی 
می خواهند بازی انگلیس یا هر تیم دیگری از جام جهانی را تماشا کنند، 
باید شخصا آن را دنبال کنند یا نزدیک ترین مکان را پیدا کنند. مدیر 
مسابقات ویمبلدون اعلام کرده است همه می توانند از جام جهانی لذت 

ببرند، اما اینجا ما در درجه اول روی تنیس تمرکز داریم.

بازی خاص تیم قهرمانان خاص

تیم فوتبال قهرمانان خاص در دیداری دوستانه و نمادین به مصاف تیم 
گروهی  که اعضایش  تیم  این  رفت.  خراسان رضوی  هفت نفره  جوانان 
از پیشکسوتان فوتبال مشهد و اهالی رسانه هستند، به تازگی تشکیل شده 
است و فعالیت های خیرخواهانه ای دارد که این بازی نیز در همین راستا بود؛ 
مسابقه ای که عصر پنجشنبه در زمین چمن مصنوعی مجموعه 15خرداد 
غ از نتیجه ای که حاصل شد، لحظات زیبا و نشاط آوری را برای  برگزار شد و فار
گران رقم زد. در پایان این مسابقه از یکی از بازیکنان تیم 7نفره  بازیکنان و تماشا
بزرگسال، کیومرث رستمی، قدردانی شد. گفتنی است تیم هفت نفره جوانان 
خراسان رضوی به همت حسین یزدان پناه که هم زمان مربی تیم بزرگ سالان 

نیز هست، تشکیل شده است و به طور مرتب در همین زمین تمرین می کند.  

بازی های معوق لیگ3 امروز برگزار می شود

هفته پایانی رقابت های لیگ دسته سوم فوتبال کشور در گروه اول درحالی 
امروز برگزار می شود که پیش از این و با اعلام سایت رسمی فدراسیون فوتبال، 
قرار بود این مسابقات پنجشنبه، بیست وهشتم خرداد، برگزار شود، اما حکم 
گرس پرند سبب شد مسابقات این گروه  غ و زا عجیب و غریب بازی پرواز سیمر
غ با حکم عجیب  گرچه درنهایت تیم پرواز سیمر با دو روز تأخیر برگزار شود؛ ا
گرس پرند را برگزار کرد و با حفظ برتری 2بر1،  فدراسیون ادامه بازی اش با زا
صعودش به لیگ دسته دوم مسجل شد. حالا تیم پشتیانی نزاجا درحالی 
امروز از ساعت17 در تهران به مصاف صالحین شمیرانات می رود که هیچ ‎یک 
از دو تیم امید چندانی به صعود ندارند، اما برنده این بازی در صورت توقف 
ک »ب«، می تواند لیگ دویی  احتمالی دریای آرین بابل مقابل آلومینیوم ارا

گرس پرند بازی دارد. شود. ابومسلم ثامن هم امروز با زا

جوان در ترکیب نهایی تیم ملی کشتی آزاد

با برگزاری سه مسابقه انتخابی اوزان 74، 92 و 97 کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد، 
فهرست نهایی تیم ملی برای اعزام به مسابقات قهرمانی جهان مشخص شد 
و احمد محمدنژادجوان، کشتی گیر مشهدی وزن 61کیلوگرم، نیز با تیم ملی 
عازم رقابت های جهانی خواهد شد. نکته جالب آنکه در ترکیب ده نفره 
تیم ملی از بین 10وزن فقط در یک وزن کشتی گیر غیرمازندرانی حضور دارد 

که آن هم احمد محمدنژاد جوان، آزادکار مشهدی است.

5خراسانی در آستانه اعزام به رقابت های چین

پنج چهره خراسانی در انتظار فهرست نهایی اعزامی ها به مسابقات 
والیبال نشسته قهرمانی جهان هستند. مسابقات جهانی والیبال نشسته 
از نوزدهم تا بیست وششم تیر در شهر هانگژو در کشور چین برگزار می شود 
و تیم ملی ایران نیز در این مسابقات حضور دارد. پیش از این اعلام شده 
بود تیم های فینالیست این دوره از رقابت ها در هر دو بخش مردان و زنان، 
جواز حضور در بازی های پاراالمپیک2028 لس آنجلس را کسب خواهند 
کرد، اما در برنامه اعلام شده آمده است که فقط قهرمانان این مسابقات 
جواز صعود مستقیم به پاراالمپیک را کسب می کنند. تیم های ملی ایران 
کنون دو چهره  در زمان کوتاه باقی مانده درحال آماده سازی خود هستند و ا
مشهدی به عنوان عضو کادرفنی و سه والیبالیست در اردوهای تیم ملی 
حضور دارند. در این اردوی یک هفته ای هادی رضایی به عنوان مشاورفنی 
به همراه زکیه احتشام آزاد به عنوان مربی بدن ساز حضور دارند و فاطمه 
جهانی، ندا پنجه باشی و زهرا لطفی سه ورزشکار خراسانی حاضر در اردوی 
یازدهم هستند و باید دید از این فهرست پنج نفره خراسانی چند نفر راهی 
چین می شوند تا در رقابت های قهرمانی جهان به میدان بروند. کمیته 
برگزاری مسابقات والیبال نشسته قهرمانی جهان در چین، برنامه کامل 
این دوره از رقابت ها را اعلام کرد که تیم ملی بانوان ایران در گروهA در کنار 
چین، کنیا و روآندا قرار دارد. اولین دیدار ایران با روآندا بامداد نوزدهم تیر 
است. دیدار بعدی ایران با کنیا صبح بیستم تیر برگزار می شود و بازی ایران 

و چین در زمین میزبان بیست ویکم تیر دنبال خواهد شد.

2بازیکن مشهدی در اردوی نهایی تیم ملی والیبال

سرمربی تیم ملی والیبال دختران کمتر از هجده سال ایران چهارده بازیکن 
را به اردوی نهایی و متصل به اعزام این تیم دعوت کرد که در این میان دو 
بازیکن مشهدی نیز در فهرست نهایی جای دارند. مسابقات قهرمانی 
دختران کمتر از هجده سال آسیا۲۰۲۶ از دهم تا شانزدهم تیرماه امسال 
به میزبانی شهر ناخون راتچاسیمای تایلند برگزار می شود. در راستای 
آماده سازی هرچه بیشتر برای حضور در این رقابت ها، ششمین اردوی 
آماده سازی تیم ملی والیبال دختران نوجوان ایران از امروز در کمپ 
تیم های ملی والیبال زنان ایران آغاز خواهد شد که متصل به اعزام است. 
آیدا باقرنیا و عسل ولی پور بازیکنان دعوت شده از خراسان رضوی به آخرین 
مرحله آماده سازی این تیم هستند. سمیه خردمند، از مربیان بین المللی 

مشهد، نیز در این اردو به عنوان مربی حضور دارد.

مژده رنگیان

اللهیـار صیادمنـش در فصـل جدیـد 

فوتبال 
ایران

لخ‌پوزنـان  تیـم  بـرای  اسـت  قـرار 
لهسـتان به میـدان بـرود و هم‌تیمی 
قلـی‌زاده شـود، امـا رد پـای سـومین 
دیـده  تیـم  ایـن  در  نیـز  ایرانـی 

می‌شود. 
یکـی از چهره‌هایـی کـه غیبتـش در 
جام‌جهانـی پیـش از ایـن خبرسـاز شـد، اللهیـار 
و  بیست‌وچهارسـاله  سـتاره  اسـت؛  صیادمنـش 
سـرعتی فوتبـال ایـران کـه هـم در نقـش وینگـر و 
هـم در قامـت مهاجـم توانایـی بـازی دارد. اللهیـار 
درحالـی بـه اردوی ملـی دعـوت نشـد کـه کارنامـه او 
با دنیس درگاهـی، مهاجم مدنظر امیـر قلعه‌نویی، 
مقایسـه می‌شـود. جالـب آنکـه هـر دو  بازیکـن در 
فصـل اخیـر در ژوپیرلیـگ بلژیـک حضور داشـتند و 
صیادمنـش توانسـت بـا ثبـت هفـت گل و پنـج پاس 
گل توجهات را به سـوی خود جلب کند. نکته ویژه 
آنکـه در فصـل قبـل هـم اللهیـار توانسـته بـود هفـت 
گل بـرای وسـترلو بزنـد و چهـار بـار در نقـش گل‌سـاز 
و چهـار بـار هـم در قامـت پنالتی‌گیـر در ترکیـب 
تیـم بلژیکـی درخشـیده بـود، امـا ثبـت ایـن آمـار 
موفـق باعـث نشـد قلعه‌نویـی بـه سـراغ دعـوت از 
صیادمنش برای حضـور در جام‌جهانی2026 برود.
اللهیـار صیادمنـش کـه در کارنامـه‌اش تجربـه بازی 
یـا  ور ز انگلیـس،  هال‌سـیتی  نظیـر  تیم‌هایـی  در 
لوهانسـک اوکرایـن، فنرباغچـه و استانبول‌اسـپور 
ترکیـه را دارد، پـس از پایان قرارداد دوسـاله‌اش 
بـا وسـترلو، بـه پیشـنهاد تمدیـد قـرارداد 
پاسـخ منفـی داد و مشـخص بـود کـه 

قصـد دارد بـازی بـرای تیـم جدیـدی را تجربـه کنـد. 
پـس از کش‌وقوس‌هـای فـراوان، سـرانجام باشـگاه 
در  صیادمنـش  اللهیـار  از  تصویـری  لخ‌پوزنـان 
کـرد و مشـخص شـد  تسـت‌های پزشـکی منتشـر 
لهسـتان مقصـد بعـدی سـتاره بیست‌وچهارسـاله 

فوتبـال ایـران اسـت.

 Qصیادمنش-قلی‌زاده در اکستراکلاسای لهستان

صیادمنش درحالی پس از بازی در لیگ کشورهای 

انگلیس،  باشگاهی  فوتبال  دوم  سطح  بلژیک، 
اوکراین و ترکیه راه لهستان را در پیش گرفته که 
لخ‌پوزنان در دو فصل گذشته توانسته است عنوان 
قهرمانی رقابت‌های باشگاهی لهستان را به‌دست 
آورد و نکته مهم آنکه درخشش علی قلی‌زاده در این 
تیم در دو فصل گذشته زبانزد بود. هم‌بازی‌شدن 
ویژه  اتفاقی  قلی‌زاده  علی  و  صیادمنش  اللهیار 
طولانی‌مدت  دوری  البته  است.  درخورتوجه  و 
قلی‌زاده از میادین باعث شده است در شروع فصل 

جدید، اللهیار تنهاچهره ایرانی ترکیب لخ‌پوزنان 
باشد.

 Qلهستانی‌ها به‌دنبال سومین ایرانی

وینگرفوتبال ایران هنوز قراردادش را با لخ‌پوزنان 
امضا نکرده، اما گفته می‌شود توافق میان دوطرف 
برای امضای قراردادی دوساله حاصل شده است 
اللهیار  رسمی  معارفه  آینده،  24ساعت  طی  و 
برگزار خواهد شد. اتفاق ویژه آنکه مدیران باشگاه 
لهستانی همچنان به‌دنبال جذب بازیکن ایرانی 
هستند و گفته می‌شود رایزنی‌ها در مسیر جلب 
رضایت محمد محبی آغاز شده است و این احتمال 
وجود دارد که پس از پایان جام‌جهانی2026، انتقال 

محبی به تیم لهستانی رسمیت پیدا کند.

 Qمثلث ایرانی در خط آتش لخ‌پوزنان؟

باشگاه  از  عضوی  گذشته  فصل  سه  در  محبی 
روستوف روسیه بود، اما حالا با اتمام قراردادش 
گویا  و  است  خود  جدید  تیم  انتخاب  به‌دنبال 
اولویتش را خروج از فوتبال باشگاهی روسیه قرار 
کرات اولیه  داده است. طبق آخرین خبرها، مذا
مسئولان  و  است  شده  انجام  محبی  محمد  با 
او  نهایی  پاسخ  انتظار  در  لخ‌پوزنان  باشگاه 
هستند. حضور هم‌زمان مثلث قلی‌زاده، محبی 
و صیادمنش می‌تواند خط آتش لخ‌پوزنان را به 
تسخیر ستاره‌های ایرانی دربیاورد و چهره این 
تیم در فاز هجومی را تغییر بدهد، اما باید دید پس 
از ماندنی‌شدن قلی‌زاده و توافق صیادمنش با 
مسئولان باشگاه لخ‌پوزنان، حضور محبی در تیم 

. لهستانی رسمیت پیدا می‌کند یا خیر

اللهیار صیادمنش، علی قلی‌زاده و محمد محبی مورد توجه تیم اروپایی قرار گرفتند

مثلث ایرانی در اکستراکلاسای لهستان

آزاد در مسابقات جهانی قزاقستان نهایی شد کشتی  ترکیب تیم ملی 

رونمایی از کاپیتان یزدانی در وزن جدید
گرفت. حسن یزدانی با قهرمانی در وزن ۹۷کیلوگرم در ترکیب نهایی تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی۲۰۲۶ جای 

رقابت انتخابی وزن های ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد در کرمان و در حاشیه جام تختی برگزار شد و حسن یزدانی، 
دارنده ۱۰مدال جهانی و المپیک، به مصاف امیرعلی آذرپیرا، برنده مدال برنز المپیک در ۹۷کیلوگرم، رفت. یزدانی در کشتی 

که تا چهل ثانیه پایانی ۳بر۳ عقب  نخست وزن ۹۷کیلوگرم ۴بر۲ از سد آذرپیرا گذشت و در کشتی دوم هم در یک مبارزه حساس 
بود، به پیروزی ۵بر۳ رسید تا جواز حضور در وزن ۹۷کیلوگرم مسابقات جهانی را به دست آورد. همچنین در وزن ۷۴کیلوگرم، 

کرد و ملی پوش وزن ۷۴کیلوگرم کشتی آزاد ایران  امیرمحمد یزدانی مقابل یونس امامی دو پیروزی ۱۰بر۴ و ۱۱بر۷ کسب 
در مسابقات جهانی۲۰۲۶ شد. در وزن ۹۲کیلوگرم نیز امیرحسین فیروزپور ابتدا به محمدمبین عظیمی ۲بر۲ باخت، اما در کشتی 

دوم با حساب ۲بر1 برنده شد تا صاحب دوبنده تیم ملی شود.
پیش از این ملی پوشان وزن های ۵۷، ۶۱، ۶۵، ۷۰، ۷۹، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم نیز مشخص شده بودند و این برای اولین بار در تاریخ کشتی آزاد است 

گرفته اند. که ۹ملی پوش از استان مازندران در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد قرار 

کشور توانست بر سکوی سوم بایستد نماینده استان در لیگ برتر فوتبال نوجوانان 

فولادی های شهر درخشیدند
کشور به میزبانی بندرانزلی برگزار شد و بازی اول بین تیم های فولاد مشهد و ملوان  مسابقات مرحله نهایی لیگ برتر نوجوانان 
بندرانزلی 3بر0 به نفع انزلی چی ها پایان یافت، بازی دوم بین تیم های سپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی با برد 2بر1 سپاهان 
که این بازی حساس، با نتیجه مساوی 1بر1 پایان یافت  به پایان رسید و در بازی آخر نیز فولاد مشهد به مصاف سپاهان اصفهان رفت 

تا پرونده لیگ برتر نوجوانان در فصل۰5-۱۴۰4 بسته شود. در این رقابت ها، تیم فوتبال سپاهان اصفهان قهرمان و ملوان بندرانزلی 
کشور ایستاد. نماینده مشهد درحالی به عنوان سومی این دوره از رقابت ها  نایب قهرمان شد و فولاد مشهد در جایگاه سوم لیگ برتر نوجوانان 

که دو فصل قبل تیم عالی حرفه ای مشهد در رده سنی جوانان توانسته بود قهرمان لیگ برتر شود و تیم یاران خداداد در لیگ برتر نونهالان  رسید 
کشور رقم خورد. نکته درخورتوجه  به مقام سومی لیگ برتر برسد و این موفقیت فولادی ها در ادامه روند خوب تیم ‎های پایه فوتبال مشهد در سطح 

دیگر آنکه طی این یکی دو فصل ستاره های زیادی از تیم های یاران خداداد و عالی حرفه ای به تیم های رده های سنی نونهالان و جوانان 
سرخابی های پایتخت پیوسته‌اند و حالا خبر می رسد یکی دو ستاره فولاد هم به تیم های پایتخت رفته اند تا ستاره های رده پایه فوتبال مشهد 

به خدمت تیم های پایتخت نشین درآیند.

حمیدرضا معصومیان

 درحالی‌کــه هیاهــوی جام‌جهانــی همــه اهالــی فوتبــال 

فوتبال 
ایران

را درگیــر خــود کــرده، بــازار نقل‌وانتقــالات تابســتانی 
فوتبــال به‌تدریــج درحــال گرم‌شــدن اســت. در ایــن 
میــان باشــگاه‌های بــزرگ مطابــق معمــول پیش‌قــراول 
هســتند و پرســپولیس که در دو سال گذشــته بر خلاف 
یــک دهــه اخیــر جامــی به‌دســت نیــاورده، ســخت 
به‌دنبــال پی‌ریــزی یــک تیــم جدیــد اســت. پــس از 
بازگشــت اوســمار بــه تهــران و شــروع تمرینــات قرمزپوشــان، حــالا 
خبرهــای رســمی و غیررســمی از جــذب بازیکنــان جدیــد بــه گــوش 
می‌رســد. همــه این‌هــا درحالــی اســت کــه از دیــروز ایــن خبــر شــایع 
شــده اســت کــه پرســپولیس قصــد قطــع همــکاری بــا اوســمار را دارد و 
می‌خواهــد اســکوچیچ را بــه خدمــت بگیــرد. مربــی کــروات ســابق 
تیم‌ملــی کشــورمان تــا همیــن چنــد روز پیــش صحبــت رفتنــش بــه 
اســتقلال بــود، امــا پــس از اینکــه معلــوم شــد او خواهــان قــرارداد 
3میلیــون‌دلاری بــرای خــود و دســتیارانش اســت، قضیــه 

شــد.  اینکــه حــالا قرمزهــا منتفــی 
او هســتند، البتــه به‌دنبــال 

گــر شــایعه و بازارگرمــی دلال‌هــا نباشــد، یعنــی مشــکلی بــرای ایــن رقــم  ا
گر رخ  هنگفت )بیــش از 500میلیــارد تومــان( وجود نــدارد! اتفاقی کــه ا
ــال در  ــان فوتب ــتمزد مربی ــوع دس ــه در موض ــک زلزل ــد ی ــد، بی‌تردی بده

لیگ ایران خواهد بود.

ستاره گل‌گهر جذب شد
گام مهدی تیکدری، بازیکن درخشان تیم  پرسپولیس در اولین 
گل‌گهر سیرجان، را جذب کرد. این وینگر کرمانی دست بر قضا همیشه 
مقابل پرسپولیس نمایش خوبی داشت و در چند بازی هم گل‌های 
حساسی به قرمزپوشان زده است. باشگاه پرسپولیس این بازیکن را 
در نیم‌فصل دوم فصلی که نیمه‌کاره ماند هم می‌خواست، اما باشگاه 
گل‌گهر رضایت‌نامه او را نداد. این بازیکن سرعتی و خلاق برای فصل 
جدید با گل‌گهر قرارداد ندارد و برای همین پرسپولیس توانست بدون 
کره کند. گفته می‌شود به‌زودی قرارداد بین  دردسر با این بازیکن مذا
تیکدری و باشگاه پرسپولیس امضا می‌شود. پرسپولیس در ابتدای 
فصل پیش، با نظر رضا درویش وینگرهای پرشماری را جذب کرد. این 
اتفاق باعث شد فهرست پرسپولیس کامل نباشد و در برخی پست‌‎ها 

با کمبود بازیکن روبه‌رو شود.

کسرا در راه پرسپولیس
کسرا  کرده،  دورخیز  جذبش  برای  پرسپولیس  که  دیگربازیکنی 
طاهری، مهاجم ملی‌پوش کشورمان، است که در آخرین لحظه از 
کرات پرسپولیس با  فهرست تیم‌ملی در جام‌جهانی خط خورد. مذا
کسرا طاهری برای جذب پدیده نوزده‌ساله فصل گذشته لیگ‌برتر به 
نتایج مثبتی ختم شده است و دو طرف به توافقات نهایی رسیده‌اند، 
اما هنوز پرسپولیس با روبین‌کازان روسیه به تفاهم نرسیده است. 
کسرا با باشگاه روبین‌کازان  مدیران پرسپولیس برای استخدام 
نامه‌نگاری‌هایی کرده‌اند، اما هنوز توافق نهایی حاصل نشده است. 
در این وضعیت، باشگاه روبین‌کازان روسیه که تمریناتش را برای فصل 
گر طی دوسه روز  جدید آغاز کرده، به کسرا طاهری اعلام کرده است ا
آینده برای انتقال او با پرسپولیس به نتیجه نرسند، این بازیکن باید به 
کازان برگردد و در تمرینات تیم روسی شرکت کند. باید دید در دو سه 
روز آینده چه اتفاقاتی رخ می‌دهد، اما طولانی‌شدن این روند ممکن 

است کسرا طاهری را مجبور به حضور در تمرینات روبین‌کازان کند.

مسئله اسکو و اوسمار
به‌جز جذب این دو بازیکن که پرسپولیسی‌ها تقریبا چراغ‌خاموش 
کنون مهم‌ترین مسئله وضعیت سرمربی  کارشان را پیش برده‌اند، ا
تیم است. اوسمار طبق تعهدی که داشته، به تهران برگشته و سر کار 
خودش است، اما وضعیت او برای ادامه‌دادن با پرسپولیس مشخص 
نیست و باید دو طرف برای ادامه کار با هم توافق کنند. همین موضوع 
و پیشنهاد جدید اوسمار که گویا حدود 2میلیون دلار است، مسئولان 
باشگاه پرسپولیس را به این فکر انداخته که قید اوسمار را بزنند و 

اسکوچیچ را جذب کنند که همیشه گزینه این باشگاه بوده است.
ماجرا از این قرار است که گویا مالک باشگاه پرسپولیس که راهبری 
کنسرسیوم بانکی را نیز برعهده دارد، از اوسمار ویرا و چهار شکست 
تیم با هدایت او در نیم‌فصل دوم راضی نیست و به همین علت 
خواستار بازنگری در عملکرد این سرمربی شده است. مدیرعامل 
بانک شهر تردید دارد که پرسپولیس با هدایت اوسمار موفق به 
همان‌طور  شود؛  لیگ‌برتر  رقابت‌های  آینده  فصل  در  قهرمانی 
و  استقلال  به  را  لیگ نخبگان  رقابت سهمیه  این فصل هم  که 
گذار کرد. آن‌ها معتقدند عملکرد فنی اوسمار با میزان  کتور وا ترا
، این مربی  قراردادی که طلب کرده است، نسبتی ندارد و به بیان دیگر
گان اسکوچیچ با کارنامه موفق در  2میلیون دلار نمی‌ارزد. جذب درا
باشگاه‌های ایران و تیم‌ملی فقط با یک‌میلیون دلار بیشتر که آن 
هم در چانه‌زنی‌ها ممکن است کمتر شود، برای مدیران پرسپولیس 
توجیه بیشتری دارد و حالا آن‌ها می‌خواهند این گزینه را هم بررسی 
گان اسکوچیچ به‌عنوان سرمربی پرسپولیس منصوب  گر درا کنند. ا
شود، قرمزها اولین‌بار پس از برانکو یک سرمربی کروات را روی نیمکت 
خود خواهند داشت. گفته می‌شود باشگاه پرسپولیس قصد دارد 
امور مربوط به نیمکت را تا 72ساعت آینده به نتیجه برساند و سپس 
نقل‌وانتقالات خود را در مرحله جدید پیش ببرد. بنابراین باید تا 
هفته آینده منتظر تعیین سرنوشت نیمکت پرسپولیس ماند؛ هرچند 

که احتمال ادامه کار با اوسمار کمتر از حضور یک سرمربی جدید 
به‌جای اوست.

گان اسکوچیچ از جذب بازیکن درخشان گل‌گهر تا برنامه‌ریزی برای استخدام مهاجم تیم‌ملی و درا

بمب‌های پرسپولیس در هیاهوی جام‌جهانی
مرتضی اخوان

 رأی داوران اعــام می‌شــود و حــالا مشــت‌زن مشــهدی 

گزارش 
روز

مشــت‌هایش را گــره کــرده اســت و بــا غریــو فریــادش 
ــرزه درمــی‌آورد. ایــن تاریخی‌تریــن افتخــار  رینــگ را بــه ل
بوکس خراســان‌رضوی و شــهر مشــهد اســت؛ افتخاری 
کــه پیــش از ایــن هیچ‌یــک از بــزرگان بوکــس شــهر و 
اســتان بــه آن نرســیده بودنــد و حــالا علــی حبیبی‌نــژاد، 
بوکســور بیست‌وهشت‌ســاله مشــهدی، توانسته است 
آن را رقــم بزنــد. علــی‌ حبیبی‌نــژاد، بوکســور مشــهدی تیم‌ملــی بوکــس 
ــر حریــف انگلســتانی  ــروزی تاریخــی براب ــا ثبــت یــک پی ــروز ب ــران، دی ای
ــی بوکــس  ــه دوم مســابقات جام‌جهان ــه نیمه‌نهایــی مرحل توانســت ب
برســد تا مدالــش را قطعــی کنــد؛ مدالی کــه حــالا ارزشــمندترین دارایی 

تاریخ بوکس خراسان‌رضوی و شهر مشهد است.

افتخار سرانجام محقق شد
علی حبیبی‌نژاد، مشت‌زن مشهدی وزن 65کیلوگرم تیم‌ملی بوکس 
ایران، چند سالی است که با تلاش و پشتکار بسیار توانسته است 
خود را به‌عنوان نفر اول تیم‌ملی در این وزن معرفی کند و بی‌رقیب 
پای ثابت ترکیب تیم‌ملی باشد. او پس از چند قهرمانی پیاپی در 
، خودش را در این وزن تثبیت کرد و پس از  مسابقات قهرمانی کشور
آن وقتش رسیده بود تا به افتخاراتی فراتر از ایران فکر کند. حبیبی‌نژاد 
در یک‌سال اخیر به مدال آسیایی نرسیده است، اما در مسابقات 
بین‌المللی قزاقستان یک طلای تاریخی گرفت تا نشان دهد می‌تواند 
در آوردگاه‌های مهمی چون بازی‌های آسیایی و جام‌جهانی هم 
بدرخشد. او همین امسال در مرحله اول جام‌جهانی کشتی که طی 
سه مرحله برگزار می‌‌شود، تا آستانه کسب مدال پیش رفت، اما در 
دیدار یک‌چهارم‌نهایی باخت تا دستش به مدال نرسد. با وجود 
این، حالا حبیبی‌نژاد در مرحله دوم همه‌چیز را جبران کرده و توانسته 
است با پیروزی در یک‌چهارم‌نهایی، خودش را به نیمه‌نهایی برساند 
و مدالش را مسجل کند؛ افتخاری که سرانجام پس از سه‌چهار سال 
تلاش و ممارست در رده سنی بزرگ‌سالان در تیم‌ملی بوکس به آن 

رسید و از قضا یک افتخار تاریخی هم هست.

غرش یوز ایرانی
ستاره مشهدی تیم‌ملی در مرحله اول این دوره از رقابت‌‎ها با قرعه 
استراحت روبه‌رو شد. او سپس در مرحله یک‌هشتم‌نهایی به حریف 
قدرتمند مکزیکی رسید. او در مبارزه با حریف مکزیکی و درحالی‌که 
، مکزیکی  مسابقه در راند سوم در جریان بود، با یک هوک مرگ‌بار
ک‌اوت کرد تا مسابقه پیش از راند چهارم و پنجم به  نگون‌بخت را نا
پایان برسد و مشت‌زن مشهدی غرشی مهیب در لباس یوز ایرانی 
داشته باشد. او دیروز دوباره به یک‌چهارم‌نهایی رسید؛ مرحله‌ای که 
برای او در مسابقات قبلی خوش‌یمن نبود و در مرحله اول جام‌جهانی 
در این مرحله متوقف شد. او این‌بار باید در این مرحله با پارتیس 
موقالزی انگلستانی مبارزه می‌کرد. حبیبی‌نژاد در این مبارزه سخت و 
نفس‌گیر توانست حریف را شکست دهد تا هم به نیمه‌نهایی برسد 

و هم مدالش را قطعی کرده باشد. او حالا برای خوش‌رنگ‌ترشدن 
مدالش به مبارزه نیمه‌نهایی می‌رود.

تک‌ستاره‌ای به نام علی
کشورمان در دومین دوره مسابقات جام‌جهانی  تیم‌ملی بوکس 
بوکس که زیر نظر فدراسیون جهانی با حضور بیش از چهل کشور از 
سراسر جهان در شهر گویانگ کشور چین با حضور سیصد ورزشکار 
در حال پیگیری است، هفت نماینده داشت و پنج بوکسور آقا و دو 
بوکسور خانم از کشورمان در این مسابقات روی رینگ رفتند. در این 
رقابت‌ها ۱۷۷بوکسور در بخش مردان و ۱۲۳بوکسور در بخش زنان در 
حال رقابت هستند. نکته درخورتوجه برای جامعه بوکس مشهد و 
استان خراسان‌رضوی اینکه همه بوکسورهای ایران در این رقابت‌ها 
از گردونه مسابقات کنار رفتند و فقط علی‌ حبیبی‌نژاد بود که توانست 
یک‌تنه از اعتبار بوکس ایران حفاظت کند و به مدال برسد. تک‌ستاره 
اد است و این  آسمان بوکس ایران حالا بی‌تردید علی حبیبی‌نژ
افتخارآفرینی در مسابقات جام‌جهانی می‌تواند زمینه کسب یک مدال 
تاریخی در بازی‌های آسیایی برای او باشد. حبیبی‌نژاد همین حالا 
هم پرافتخارترین بوکسور تاریخ بوکس خراسان‌رضوی و شهر مشهد 

است، اما کسب مدال در بازی‌های آسیایی می‌تواند بیش از پیش او 
را به اسطوره‌ای در این رشته ورزشی بدل کند؛ آن هم در اوج جوانی!

ناکامی در دیگر وزن‌ها
کام بود. در وزن  تیم‌ملی بوکس ایران در سایر اوزان در این رقابت‌ها نا
55کیلوگرم مردان مهدی کاظمی با شکست نمایندگان افغانستان و 
سوئد راهی مرحله یک‌هشتم‌نهایی شد. او در این مرحله برابر جیا مو 
ژانگ از کشور میزبان شکست خورد تا از گردونه رقابت‌ها کنار برود. در 
75کیلوگرم محسن نورانی در دور اول با قرعه استراحت روبه‌رو بود و در گام 
دوم برابر حریف سوئدی به برتری قاطع رسید. نورانی در یک‌چهارم باید 
به مصاف حریف آذربایجانی می‌رفت که قهرمان اروپا و جهان بود، اما از 
این مبارزه راه به جایی نبرد و با قبول شکست از رسیدن به نیمه‌نهایی 
بازماند. البته نورانی در این مبارزه با مصدومیت از ناحیه زانو روبه‌رو شد 

و در راند سوم از رینگ بیرون رفت. در روز نخست این مسابقات نیز 
قاسم حمزه در وزن 70کیلوگرم و امیر اسماعیلی در 90+کیلوگرم 

با قبول شکست در همان بازی اول از گردونه مسابقات 
کنار رفته بودند.

بوکسور مشهدی تنها مدال تیم‌ملی ایران در مسابقات جهانی چین را به نام خود ثبت کرد

تاریخ‌سازی حبیبی‌نژاد در گویانگ


